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Slovo úvodem
Místní udržitelný rozvoj. Poskytu-
jeme konzultační služby při přípravě 
projektů zaměřených na místní soci-
álně ekonomický rozvoj při respekto-
vání principů ochrany životního pro-
středí. Zpracováváme a aktualizuje-
me rozvojové strategie mikroregionů, 
měst a krajů. Asistujeme při přípra-
vě místních rozvojových projektů      
a aktivit zaměřených na znevýhodně-

né skupiny obyvatel. Pracujeme ve 
vzájemné spolupráci s místními part-
nery (veřejnou správou, podnikateli    
a NNO), což umožňuje co nejvíce při-
způsobit projekty místním podmín-
kám. Řešíme výzkumné úkoly zamě-
řené na management veřejné správy, 
místní partnerství a rozvoj komunit. 

Podpora NNO. Formou podpory síťo-
vání a vzdělávání usilujeme o budo-
vání kapacit neziskových organizací. 
V této oblasti dlouhodobě spolupra-
cujeme s Asociací NNO. Pracujeme 
s dobrovolníky, organizujeme seminá-
ře a vzdělávací kurzy s cílem posílit 
neziskový sektor. Podporujeme mezi-
oborová setkávání a spolupráci nezis-
kových organizací. 

Základní informace o CpKP 

Základní informace o CpKP 

Centrum pro komunitní práci je 
nezisková organizace, která vznikla  
v roce 1996. Členové a pracovníci 
CpKP jsou přesvědčeni, že občan má 
právo podílet se na zásadních rozhod-
nutích v jeho obci, městě či regionu    
a svoji práci směřují k podpoře tohoto 
cíle. Do dnešní doby vzniklo šest míst-
ních zastoupení: CpKP střední Mora-
va, CpKP jižní Čechy, CpKP západní 
Čechy a CpKP střední Čechy, CpKP 
Moravskoslezský kraj a CpKP vý-
chodní Morava. V současné době se 
jedná o samostatné právní subjekty 
plně zodpovědné za veškeré své akti-
vity. V rámci jednotlivých zastoupení 
probíhá spolupráce při realizaci pro-
jektů nadregionálního a mezinárod-
ního rozsahu. Dále probíhá spoluprá-
ce v rámci jednotlivých odborných 
témat a konzultací. 

Centrum pro komunitní práci 
realizuje projekty a poskytuje 
služby všem zájemcům z veřejné 
správy, občanských organizací   
a soukromého sektoru v následu-
jících oblastech:

Účast veřejnosti a občanských 
organizací v rozvoji obcí, měst    
a krajů. Navrhujeme a realizujeme 
programy účasti veřejnosti ve strate-
gickém i investičním plánování a roz-
hodování. Jedná se například o zapo-
jení veřejnosti do plánování a navr-
hování veřejných prostranství, do pří-
pravy regenerace panelových sídlišť, 
do přípravy strategických, rozvojo-
vých nebo komunikačních koncepcí 
(např. koncepce nakládání s odpady, 
generely zeleně atd.) nebo také do 
přípravy dopravních staveb či jiných 
investic. Důležitou oblastí je podpora 
procesů komunitního plánování soci-
álních služeb jako přístupu zapojují-
cího veřejnost do plánování specifické 
oblasti veřejných služeb. Jsme meto-
diky v procesech přípravy i imple-
mentace komunitních plánů sociál-
ních služeb. V rámci tohoto progra-

mu organizujeme diskuze s veřejnos-
tí, interaktivní výstavy, ankety, socio-
logické průzkumy a rovněž zajišťuje-
me vedení pracovních setkání s obča-
ny. Zpracováváme podpůrné analytic-
ké dokumenty a pořádáme vzděláva-
cí programy v oblasti zapojování 
veřejnosti pro pracovníky veřejné 
správy.

Výchova k občanství. Při zapojová-
ní veřejnosti je důležitá nejen ochota 
a zkušenost veřejné správy komuni-
kovat s veřejností, ale také aktivní 
zájem občanů o věci veřejné. Realizu-
jeme proto projekty, které se zaměřu-
jí na výchovu mládeže k občanství 
a principům demokracie. 



4

Výroční zpráva 2010 – CpKP západní Čechy

pedagogů, kteří se na odborně vede-
ných seminářích a při průběžných 
konzultacích seznamují s možnostmi, 
jak vytvářet demokratické klima ve 
třídě. Projekt posiluje spolupráci mezi 
jednotlivými školami, jejichž průběž-
né reflexe jsou zohledněny při tvorbě 
výstupových materiálů a použity 
k výměně zkušeností na závěrečné 
konferenci. Hlavním výstupem pro-
jektu je nejen manuál k nově vzniklé 
hře Kreativní demokratická škola, ale 
také publikace příkladů dobré praxe 
ve výuce VDO, která bude v dalších 
letech k dispozici ostatním školám 
v ČR.

Publikace v rámci projektu:

Na závěr roku 2011 bude vydán Ma-
nuál ke hře Kreativní demokratická 
škola a Příručka dobré praxe ve výuce 
VDO.

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdě-
lávání na základních školách a gym-
náziích Plzeňského kraje prostřednic-
tvím inovace školních vzdělávacích 
programů (ŠVP) a zavádění nových 
vyučovacích metod. Projekt se zamě-
řuje na nastavení efektivního přístu-
pu ve výuce průřezového tématu Vý-
chova demokratického občana (VDO) 
a na posílení zapojení škol do života 
a rozvoje místní komunity. V rámci 
projektu dochází k pilotnímu otesto-
vání nové metody – hry Kreativní 
demokratická škola, která má výraz-
ný výchovný aspekt. Realizace hry je 
spojena se systematickou podporou 

Kreativní demokratická 

škola – cesta k aktivní-

mu občanství

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Doba trvání projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací na rozvoji obcí, měst 

a krajů

Plzeňský kraj prostřednictvím 

globálního grantu Zvyšování 

kvality ve vzdělávání v Plzeň-

ském kraji z Operačního 

programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

 

o.s. Gemini, Gymnázium 

Blovice, ZŠ Domažlice, 

ZŠ Kdyně, ZŠ Velhartice, 

ZŠ Staňkov

Mgr. Olga Dankovičová

Mgr. Ida Kaiserová, Ph.D.

duben 2010 – listopad 2011

Partneři projektu:
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.

Mgr. Petra Bursová

Mgr. Olga Dankovičová

Mgr. Veronika Dvořáková

Mgr. Helena Dienstbierová Šimicová

Ing. Tereza Eberlová

Tomáš Havránek

Bc. Soňa Hladíková

Mgr. Ida Kaiserová, Ph.D.

Mgr. Alena Lehmannová 

Daniel León

Eliška Macháňová

Mgr. Jan Martínek

Božena Nenutilová

Mgr. Petr Pecháček

Mgr. Tereza Pelclová

Jana Petrusová

Mgr. Tomáš Svoboda

Ing. Štěpánka Syrovátková

Mgr. Stanislava Tejčková

Ivana Ženíšková

Bc. Monika Ženíšková 

Výroční zpráva 2010 – 
CpKP západní Čechy

dávání publikací shrnujících dobrou 
praxi v obnově a rozvoji venkova, kte-
ré mohou sloužit jako inspirace pro 
další činnost i pro zájemce z ostat-
ních krajů. 

Mgr. Jan Martínek
CpKP západní Čechy

V roce 2010 jsme zahájili realizaci 
dvou projektů zaměřených na oblast 
výchovy dětí k občanství a na nalézá-
ní vztahu k místu, ve kterém žijí. 
K aktivní účasti na věcech veřejných 
je nutné osvojení si řady dovedností, 
především schopnosti utvořit si vlast-
ní názor a vyjádřit připomínky k urči-
té problematice. Tyto dovednosti je 
možné (při zvolení odpovídajících výu-
kových metod) získat již na základní 
či střední škole a v dalším životě je 
dále uplatňovat a rozvíjet. Proto je 
důležité se věnovat i tomuto typu pro-
jektů a jsem velmi rád, že se nám 
jejich realizace daří. Dále jsme zahá-
jili realizaci čtyř projektů týkajících 
se komunitního plánování sociálních 
služeb, které zahrnují šest regionů 
v Plzeňském kraji, přičemž ve třech 
z nich se procesy komunitního pláno-
vání zavádějí. V neposlední řadě 
jsme se věnovali venkovskému pro-
storu Plzeňského kraje, především 
realizaci vzdělávacích seminářů a vy-
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Cílem čtyř projektů, které se realizují 
v šesti regionech Plzeňského kraje, je 
zavést či rozvinout proces komunitního 
plánování sociálních služeb, který vyús-
tí ve zpracování či aktualizaci komu-
nitního plánu, a vzdělat místní obyva-
tele zapojené do komunitního plánová-
ní. V prvních měsících realizace projek-
tů docházelo k zmapování situace v ob-
lasti sociálních služeb v daných regio-
nech. Toto zmapování proběhlo pomocí 
zpracování či aktualizace sociodemo-
grafické analýzy, analýzy poskytovate-
lů a zadavatelů sociálních služeb a prů-
zkumem potřeb cílových skupin. Na 
výsledky analýz navázalo jednání pra-
covních skupin, kterých se účastní 
všichni zájemci z daných regionů. Spo-
lečným výsledkem jejich práce bude 
nově vytvořený či zaktualizovaný 
střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb, který bude rovněž připomínko-
ván veřejností a po svém schválení 
bude sloužit jako základní nástroj pro 
plánování rozvoje a udržitelnosti soci-
álních služeb v daných regionech.

Komunitní plánování 

sociálních služeb

• Program CpKP: 

• Realizováno pro:

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Doba trvání projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Projekt je realizován za finanční 

podpory Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost

 

DSO Úhlava, Mikroregion Běleč, 

ORP Přeštice, Stříbro, Sušice, 

POÚ Spálené Poříčí

Bc. Soňa Hladíková, Božena 

Nenutilová, Mgr. Petr Pecháček, 

Jana Petrusová, Ing. Štěpánka 

Syrovátková, Mgr. Stanislava 

Tejčková

září 2009 – listopad 2011

 

Partneři projektu:

Výroční zpráva 2010 – CpKP západní Čechy

Cílem projektu bylo vytvořit síť 
evropských občanů, organizací občan-
ské společnosti a zástupců měst, 
kteří se aktivně zapojují do komunit-
ního plánování a využívají metodu 
Future City Game (hra Budoucí měs-
to) při plánování rozvoje měst. Pro-
jekt zahrnoval:

třídenní konferenci, konanou v lis-
topadu 2009 v Plzni, která se 

• 

Kreativní komunitní plá-

nování – síť evropských 

občanů (Creative Com-

munity Planning – Euro-

pean Citizen Network)

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Projekt je realizován za finanční 

podpory programu „Evropa pro 

občany“ Evropské unie

 

British Council, město Plzeň, 

Centre for Local Economic 

Strategies (VB), Dodory (Finsko)

Mgr. Helena Dienstbierová 

Šimicová 

Mgr. Alena Lehmannová

www.creative-planning.eu

září 2009 – červen 2010

Partneři projektu:

Future City Game,
vytvoření a distribuci katalogu – 
DVD, který zahrnuje prezentace 
z realizovaných her, příklady dob-
ré praxe a představení vybraných 
nápadů vzniklých během realizací 
Future City Game v Evropě.

Metoda Future City Game (hra Bu-
doucí město) byla vyvinuta organiza-
cemi British Council, Centre for 
Local Economic Strategies a URBIS 
v rámci projektu Kreativní města. 
Více informací o metodě naleznete na 
http://www.creative-planning.eu/ 
future-city-game.htm. 

V rámci projektu byla vydána publi-
kace a DVD Kreativní komunitní plá-
nování popisující metodu Future City 
Game a shrnující dobrou praxi při 
jejím plánování a realizaci.

• 

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Výroční zpráva 2010 – CpKP západní Čechy

zaměřila na sdílení zkušeností se 
zapojováním veřejnosti do pláno-
vání a rozvoje měst a s využívá-
ním metody Future City Game,
vytvoření společných webových 
stránek – Fóra evropských občanů 
zajímajících se o metodu Future 
City Game,
vytvoření a distribuci souhrnné 
publikace o projektu a o metodě 

• 

• 
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Projekt je zaměřený na sběr poznat-
ků o životě v tzv. sudetských oblas-
tech Plzeňského kraje ve 20. století. 
Informace jsou shromažďovány pro-
střednictvím rozhovorů s vybranými 
osobami a z podkladů a materiálů 
získaných od pamětníků, zájmových 
a veřejných institucí zaměřených na 

problematiku historického vývoje ve 
20. století v plzeňském příhraničí. 
Cílem projektu je získání a zachová-
ní obrazů každodenního života těch-
to oblastí, a to prostřednictvím bio-
grafií jedinců, kteří v Čechách žili 
a po druhé světové válce museli ode-
jít do Německa, či starousedlíků 
české i německé národnosti nejčastě-
ji pocházejících ze smíšených rodin. 
Reflexi vývoje v dosídlených oblas-
tech jsme získávali prostřednictvím 
dosídlenců přicházejících z vnitroze-
mí Čech a z Polska. 
Projekt využívá metodu „oral histo-
ry“. V rámci projektu bude dále při-
pravena výstava, která bude získané 
poznatky prezentovat a propagovat.  

 

CpKP je příjemcem podpory

Živé paměti Sudet

Role CpKP v projektu: 

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:

Živé paměti Sudet

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Cíl 3 – Program přeshraniční 

spolupráce Česká republika – 

Svobodný stát Bavorsko 

2007–2013

 

Volkshochschule im Landkreis 

Cham e. V. (VHS Cham)

Mgr. Tomáš Svoboda 

Daniel León

www.cpkp.eu/sudety

březen 2010 – duben 2011

Partneři projektu:

kovské školy. Projektu se účastní 
základní školy v Bezdružicích, Kon-
stantinových Lázních, Svojšíně a Zá-
chlumí. Projekt usiluje o to, aby se 
děti v rámci školních i mimoškolních 
aktivit mohly blíže seznámit s kraji-
nou, ve které žijí. Projekt je složen 
z několika vzájemně propojených 
aktivit, které probíhají během vyu-
čování i mimo ně. V rámci školního 
vyučování probíhá týdenní projekto-
vé vyučování, během něhož děti 
navrhují a zpracovávají náměty na 
zlepšení či ochranu životního pro-
středí v jejich okolí. Zpracované 
náměty děti upraví do projektového 
záměru a předloží zástupcům obce či 
mikroregionu, aby se společně všich-
ni podíleli na vyhodnocení přínosu 
a potřebnosti tohoto záměru, případ-
ně na nalezení prostředků na jeho 
realizaci. V průběhu projektu vznik-
ne také regionální učebnice vydaná 
jako tištěná publikace a metodika 

výuky průřezového tématu Environ-
mentální výchova na CD nosiči. Tato 
metodika bude odpovídat způsobu 
vzdělávání na venkovských školách 

Venkovská krajina 

očima dětí

Projekt „Venkovská krajina očima 
dětí“, který byl v dubnu 2010 zahá-
jen na území Mikroregionu Kon-
stantinolázeňsko, je zaměřen na ven-

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Plzeňský kraj prostřednictvím 

globálního grantu Zvyšování 

kvality ve vzdělávání v Plzeň-

ském kraji z Operačního progra-

mu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost 

 

Ametyst o.s.

Mgr. Tomáš Svoboda 

Mgr. Ida Kaiserová, PhD.

www.cpkp.cz/vkod, 

www.cestykrajinou.cz

duben 2010 – březen 2011 

Partneři projektu:

Výroční zpráva 2010 – CpKP západní Čechy Výroční zpráva 2010 – CpKP západní Čechy

a malotřídkách. Vedle činností, 
které se odehrávají přímo ve výuce, 
jsou součástí projektu také dvě 
doprovodné aktivity. První z nich je 
fotografická soutěž na téma „Vliv 
člověka na krajinu“. Další doprovod-
nou aktivitou dětí je sbírání rozho-
vorů s jejich rodiči na téma „Krajina, 
kde žiji a můj vztah k ní“. 

 
CpKP je příjemcem podpory

Regionální učebnice pro výuku průře-
zového tématu Environmentální 
výchova ve školách Mikroregionu 
Konstantinolázeňsko 

Elektronická publikace „Metodika 
výuky průřezového tématu Environ-
mentální výchova ve venkovských 
školách“

Role CpKP v projektu: 

Publikace vydané v rámci pro-
jektu:



1110

Projektové aktivity napomáhají ke 
zvýšení povědomí o přeshraničním 
regionu Královský hvozd na Šumavě, 
k podpoře stávající česko-německé 
spolupráce a ke vzniku nových přes-
hraničních partnerství a projektů. 

Integrovaný přeshranič-

ní rozvoj Královského 

hvozdu

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Dobrovolný svazek obcí Úhlava 

Partneři projektu: 

bavorské obce přeshraničního 

Akčního sdružení Královský 

hvozd

Bc. Monika Ženíšková

www.ekoregion-uhlava.cz 
(sdružení Královský hvozd 
– společné projekty)

leden 2009 – prosinec 2011

Místní akční skupina (MAS) Ekoregi-
on Úhlava působí v Plzeňském kraji 
na území obcí Bezděkov, Čachrov, 
Dešenice, Hamry, Chudenín, Janovice 
nad Úhlavou, Klenová, Nýrsko a Strá-
žov. Ústředním bodem rozvoje MAS je 
systém Marketingové značky Ekoregi-
onu Úhlava, který byl vytvořen 
v průběhu roku 2003. Do systému jsou 
zapojeni místní podnikatelé působící 

v oblasti cestovního ruchu, kteří se 
zavázali dodržovat standardy kvalitní-
ho a ekologicky šetrného provozu. 
V roce 2010 pokračovala MAS v reali-
zaci Strategického plánu LEADER 
v rámci Programu rozvoje venkova ČR 
podporou rozvojových projektů na 
svém území v celkové výši 2 146 200 
Kč. Podpořené projekty jsou zaměřeny 
na rozvoj občanské vybavenosti a zlep-
šení vzhledu obcí v regionu MAS. 

MAS Ekoregion Úhlava

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

 MAS Ekoregion Úhlava

 

Regionální rozvojová agentura 

Plzeňského kraje

Mgr. Jan Martínek

Tomáš Havránek

Bc. Monika Ženíšková

www.ekoregion-uhlava.cz

2003–2013

Partneři projektu:

V roce 2010 do aktivit MAS Ekoregion 
Úhlava přibyla realizace dvou jednole-
tých projektů spolupráce. V rámci prv-
ního projektu budou opraveny čtyři 
kapličky v centrální části MAS a ve 
spolupráci se sousedící bavorskou 
MAS okresu Cham budou vytvořeny 
společné propagační materiály obou 
partnerských regionů a uspořádány 
dvě exkurze v obcích Klenová a Ham-
ry, kde probíhá příkladná obnova 
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a ochrana historického dědictví s pře-
shraničním přesahem. 
V rámci druhého projektu spolupracu-
je MAS Ekoregion Úhlava s dalšími 
dvěma regiony – MAS Vltava a MAS 
Lužnice. Aktivity se týkají regionální-
ho značení produktů a služeb, které 
jsou v Ekoregionu zahrnuty do systé-
mu Marketingové značky Ekoregionu 
Úhlava a v partnerských regionech je 
regionální značka vytvářena. Součástí 
projektu je také vyhlášení soutěže pro 
držitele regionální značky a vytvoření 
propagačních materiálů území MAS. 
V závěru roku byla rovněž připravena 
pravidla Grantového schématu na pod-
poru malých projektů nestátních 
neziskových organizací. Z tohoto pro-
gramu, který je financován z prostřed-
ků Plzeňského kraje, budou v roce 
2011 podpořeny projekty v celkové 
výši 270 000 Kč.

Cílem projektu je zprostředkovat in-
formace o možnostech přeshraniční 
spolupráce a podpořit vznik a rozvoj 
mezioborových partnerství v Králov-
ském hvozdu a v sousedních regio-
nech na české i bavorské straně. 
Vznikla databáze kontaktů a přes-
hraničních projektových záměrů, kte-
rá bude průběžně aktualizována a do-
plňována. V průběhu projektu jsou 
každoročně uspořádána dvě česko-
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neziskovými organizacemi, zeměděl-
ci, sdělovacími prostředky, fyzickými 
osobami, dalšími institucemi a veřej-
ností. Z toho důvodu jsou jednání 
předsednictva SPOV PK, která se ko-
nají jednou měsíčně, volně přístupná 
všem členům spolku i dalším jednot-
livcům či organizacím, jež se chtějí na 
obnově a rozvoji venkova podílet.
Stěžejní aktivitou spolku v posled-
ních čtyřech letech je organizace vzdě-
lávacích seminářů s tématikou územ-
ního a strategického  plánování, po-
zemkových  úprav, urbanismu, zapo-
jování veřejnosti do rozhodovacích 
procesů, životního prostředí, lokální 
ekonomiky a školství. Jejich hlavním 
účelem je kvalitně informovat o nut-
nosti zachování a obnovy cenných 
hodnot venkovského prostoru s odka-
zem na myšlenkovou platformu Pro-
gramu obnovy venkova.

německá setkání. Konají se buď v Nýr-
sku, nebo v bavorském Neukirchen 
beim Heiligen Blut a slouží jako part-
nerská a projektová „burza“ pro zá-
stupce českých a bavorských obcí, 
sdružení, škol, institucí a dalších orga-
nizací a samozřejmě i pro aktivní jed-
notlivce. Setkání jsou také věnována 
prezentaci probíhajících aktivit pro-
jektu, přeshraničních akcí v regionu 
a dalším aktuálním tématům z oblas-
ti česko-německé spolupráce v regio-
nu Královský hvozd i v sousedních 
regionech.

Dosud byly vydány informační letáky 
s mapou o regionu Královský hvozd 
(dvě varianty – nabídka pro aktivity 
v létě a v zimě).

Dále bude vytvořena publikace o čes-
ko-německých projektech Akčního 
sdružení Královský hvozd.

Publikace vydané v rámci projektu:

Centrum pro komunitní práci západ-
ní Čechy zabezpečuje již sedmým 
rokem sekretariát krajské organizace 
Spolku pro obnovu venkova Plzeň-
ského kraje (SPOV PK). Členy SPOV 
PK je přes 50 organizací (obcí, NNO 
a podnikatelských subjektů) i jedno-
tlivců, kteří se chtějí podílet na rozvo-
ji venkovského prostoru v Plzeňském 
kraji. SPOV PK se snaží řídit princi-
pem partnerství, tedy principem spo-
lupráce všech subjektů zabývajících 
se problematikou venkova. Spolek 
usiluje o spolupráci s obcemi, podni-
kateli, orgány státní správy, zaintere-
sovanými odborníky, nestátními 
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Spolek pro obnovu ven-

kova Plzeňského kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Spolek pro obnovu venkova 

Plzeňského kraje

Tomáš Havránek

www.spov-pk.cz

leden – prosinec 2010
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Cílem projektu je zachránit místní 
kulturní dědictví a zároveň zapojit 
veřejnost do jeho obnovy, a tím napo-
moci k znovunalézání vztahů lidí 
s místem, jehož historie byla po dru-
hé světové válce násilně přerušena 

Obnova vybraných 

sakrálních památek 

v regionu Český Západ

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Český Západ – Místní 

partnerství 

Partneři projektu: 

město Stříbro, město Planá u M. 

L., obec Kostelec, Bart, o.s.

Daniel León

Mgr. Tomáš Svoboda

http://www.leader-
ceskyzapad.cz/index.php?rubrik
a=118

říjen 2009 – duben 2011
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odsunem původního německého oby-
vatelstva. Projekt navíc umožňuje 
rozvinutí spolupráce obcí, nezisko-
vých organizací a soukromého sekto-
ru. Zájem obyvatel regionu i místní 
samosprávy směřující k záchraně 
památek dokládá, že lidé mají o tyto 
památky zájem a že památky tvoří 
integrální součást regionální identity. 
K posilování regionální a místní iden-
tity přispívá také následné využívání 
objektů k pořádání kulturních a spo-
lečenských akcí. 
Díky poskytnuté dotaci probíhala 
obnova následujících pěti památek: 

Minoritský klášter ve Stříbře,• 



Pro podporu regionálního rozvoje je 
možné využívat na územích NUTS II 
tzv. Regionálních operačních progra-
mů. CpKP zpracovalo v roce 2009 
žádost o podporu investičního projek-
tu pro obec Konstantinovy Lázně. 
Projekt byl vybrán k podpoře a v roce 
2010 započala jeho realizace, která 
bude završena v průběhu roku 2011. 
Při realizaci projektu dojde k přemě-
ně stávajícího centra místní části 

Zpracovávání žádostí 

o podporu a konzultační 

činnost pro Regionální 

operační program 

NUTS II Jihozápad

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

obec Konstantinovy Lázně

Daniel León

Mgr. Tomáš Svoboda 

Mgr. Jan Martínek

leden – prosinec 2010

Konstantinových Lázní Okrouhlé 
Hradiště ve funkční, esteticky hod-
notný a pro obyvatele i návštěvníky 
příjemný prostor odpovídající význa-
mu výletní destinace pro návštěvníky 
jediného lázeňského sídla v Plzeň-
ském kraji.

 
Zpracovatel žádosti o podporu
Role CpKP v projektu: 
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byly zpracovány podklady pro tvorbu 
územní energetické koncepce MAS 
Český Západ – Místní partnerství.  

 
CpKP je příjemcem podpory
Role CpKP v projektu: 

Cílem projektu bylo uspořádání dvou 
seminářů s názvem:

Energetika a venkovský prostor 
(11. 3. 2010, Konstantinovy Lázně) 
Lokální ekonomika a její toky 
(29. 4. 2010, Bezdružice)

Smyslem seminářů bylo představit 
příklady dobré praxe v oblasti ener-
getiky a rozvoje lokální ekonomiky 
z jiných venkovských regionů České 
republiky. Na seminářích se také plá-
novala možná implementace prezen-

• 

• 
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Vzdělávací semináře pro 

Český Západ

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Český Západ – Místní 

partnerství prostřednictvím 

strategického plánu LEADER 

„Sudety – místo k setkávání“

Partneři projektu: 

Ametyst o.s.

Mgr. Tomáš Svoboda

leden – prosinec 2010
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• 

• 

• 

• 

věž Kostela Všech svatých ve Stří-
bře,
Kostel Sv. Václava ve Vysokém 
Sedlišti,
Kaple Sv. Václava a Vojtěcha v Ost-
rově u Stříbra,
barokní varhany v Kostele Sv. J. 
Křtitele v Úterý. 

CpKP spolupracovalo na přípravě 
projektu se sdružením MAS Český 
Západ – Místní partnerství a vypra-
covalo žádost o grant, která získala 
podporu v rámci prioritní oblasti č. 1 
tzv. Norských fondů – „Uchování 
Evropského kulturního dědictví“. 
CpKP je také zapojeno do samotné 
realizace projektu jako externí kon-
zultant výběrových řízení, konzul-
tant administrace a jako expert pro 
zapojování veřejnosti v průběhu rea-
lizace.  
Obnova jednotlivých památek bude 
ukončena v dubnu roku 2011.

 
Konzultant realizace projektu

Práce jako na kostele, vydala MAS 
Český Západ – Místní partnerství

Role CpKP v projektu: 

Publikace vydané v rámci projektu:

tovaných příkladů v podmínkách 
MAS Český Západ – Místní partner-
ství.
Během projektu vznikl i zásobník pro-
jektových záměrů v oblasti energeti-
ky a lokální ekonomiky. Na základě 
seminářů a diskuzí se členy MAS 
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je dispozici na internetových strán-
kách Spolku pro obnovu venkova 
Plzeňského kraje (www.spov-pk.cz).

 
CpKP je příjemcem podpory

Tomáš Svoboda: Rozvoj venkova 
očima místních aktérů, Edice venkov, 
Plzeň 2010

Role CpKP v projektu: 

Publikace vydané v rámci projektu:

• zemědělství a jeho neprodukční 
funkce.

Semináře proběhly ve Stříbře (27. 5. 
2010), Nečtinech (15. 9. 2010) a Dolní 
Lukavici (4. 11. 2010). Účastníci semi-
nářů obdrželi také sborník, který obsa-
huje zdokumentované příklady dobré 
praxe z tématických oblastí řešených 
v rámci seminářů. Prezentace a vý-
stupy ze seminářů byly zpracovány 
také do elektronické prezentace, která 

Cílem projektu bylo prostřednictvím 
tří vzdělávacích seminářů prezento-
vat příklady dobré praxe v rámci ná-
sledujících tematických oblastí:

problematika historického a pří-
rodního dědictví,
venkovský cestovní ruch,
obnova a rozvoj vesnic,
problematika venkovského podni-
kání,

• 

• 
• 
• 
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Odborné semináře 

pro venkovský prostor 

Plzeňského kraje

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Doba trvání projektu: 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo zemědělství 

prostřednictvím Programu 

rozvoje venkova ČR 2007–2013

Partneři projektu: 

Spolek pro obnovu venkova 

Plzeňského kraje

Mgr. Tomáš Svoboda

červen 2009 – prosinec 2010
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CpKP střední Čechy

álních služeb a facilituje odborné dis-

kuze na různá témata. Tím přispívá 

ke zvyšování efektivnosti a kvality 

sociálních služeb. 

Se středoškoláky z celé České repub-

liky jsme dokončili projet Evropský 

parlament pro studenty, na který 

jsme plynule navázali jeho anglickou 

verzí EP for YOUth. V tomto projek-

tu se společně s partnery ze Sloven-

ska a Polska snažíme mladé lidi vést 

k zájmu o věci veřejné. V rámci těch-

to projektů tak vzniklo několik zají-

mavých metodických materiálů. 

Doufám, že bližší informace o našich 

aktivitách, které naleznete dále v tex-

tu, Vám budou inspirací pro Vaše 

veřejně prospěšné aktivity nebo pro 

bližší spolupráci s CpKP střední 

Čechy. 

Mgr. Ondřej Marek 

CpKP střední Čechy

Rok 2010 byl v naší pobočce ve zna-

mení stability a soustavné práce na 

víceletých projektech. Rozvíjeli jsme 

především dvě oblasti ze širokého 

záběru naší organizace – komunitní 

plánování sociálních služeb (KPSS) 

a aktivity směřující k výchově k de-

mokracii. 

V rámci KPSS jsme především pro-

hloubili spolupráci s Komunitním 

plánováním, o.p.s. (dnes GI projekt 

o.p.s.) a CpKP západní Čechy. Vzá-

jemná výměna expertů a spolupráce 

na společných projektech přinesla 

další posun v této oblasti, ať již na 

úrovni místních projektů či na úrovni 

regionální. 

Projekt Podpora odborných partner-

ství v oblasti poskytování sociálních 

služeb na území Středočeského kraje, 

kterému jsme se po celý rok 2010 

věnovali, je zajímavou nástavbou na 

projekty KPSS, protože vstupuje do 

nejnižší možné úrovně plánování soci-

Výroční zpráva 2010 – CpKP střední Čechy

Zaměstnanci pobočky:

Martina Macurová, DiS. 
Mgr. Ondřej Marek
Mgr. Alena Šámalová
Mgr. Veronika Dvořáková
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Vedení procesu aktuali-

zace strategických plánů 

Leader pro MAS ve Stře-

dočeském kraji

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

MAS Přemyslovské střední 

Čechy a MAS Posázaví

Mgr. Ondřej Marek
 

v průběhu roku 2010
Doba trvání projektu: 

Rok 2010 je pro řadu místních akč-
ních skupin rokem aktualizace Strate-

kátorů pro mikroregiony a MAS, která 
obsahuje indikátory sledující dopady 
činnosti mikroregionů a MAS. Doplňko-
vá sada indikátorů je členěna do růz-
ných oblastí (např. životní prostředí, bez-
pečnost apod.) a pro každou oblast je 
navrženo několik jednotlivých indikáto-
rů, které si mikroregiony nebo MAS 
zvolí ke sledování dle svého zaměření.   
V roce 2010 jsme také optimalizovali 
chod systému Ehomer a do sledování 
indikátorů se k původním 18 pilotním 
mikroregionům zapojilo dalších 10 mik-
roregionů a MAS. 
Systém Ehomer je otevřený pro všech-
ny zájemce z řad mikroregionů a MAS, 

které mají zájem o sledování činnosti 
vlastního managementu.

Mgr. Ondřej Marek a kolektiv: Inspiru-
jeme se navzájem – příklady dobré 
praxe managementu rozvoje mikroregi-
onů a MAS, Vydalo CpKP, Praha 2010

Publikace vydané v rámci projektu:

gického plánu Leader. Z podstaty pro-
gramu Leader je aktualizace strate-
gického plánu především záležitostí 
komunikace s partnery místních akč-
ních skupin. 
CpKP střední Čechy proto v roce 2010 
spolupracovalo s MAS Posázaví na 
metodickém vedení řady setkání 
s partnery regionu. CpKP připravilo 
metodiku vedení celého procesu a pak 
zejména zajišťovalo analytické zpraco-
vání výstupů z jednotlivých setkání 
organizovaných kanceláří regionu 
Posázaví. 
V MAS Přemyslovské střední Čechy 
připravilo CpKP proces aktualizace 
Strategického plánu Leader, zajistilo 
facilitaci jednotlivých setkání a jejich 
vyhodnocení až do úrovně návrhů na 
úpravu strategického plánu.
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Projekt Benchmarking venkova usiluje 
o nastavení způsobu hodnocení mana-
gementu mikroregionů a MAS založe-
ného na dobrovolném porovnávání 
sady indikátorů. Webový nástroj 
www.ehomer.cz chce tak dávat mana-
gementu mikroregionů a MAS zpětnou 
vazbu na jejich činnost, a tím i možnost 
jejich rozvoje. Tento nástroj si neklade 
za cíl hodnotit přístupy jednotlivých 
mikroregionů a MAS, ale chce u nich 
porovnávat dopady jejich činnosti. 
Kromě základní sady managemento-
vých indikátorů jsme v roce 2010 dokon-
čili a zveřejnili sadu doplňkových indi-

Benchmarking venkova

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu:  

• 

Místní udržitelný rozvoj 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR v rámci programu Věda a 

výzkum

Mgr. Ondřej Marek

www.ehomer.cz
 

duben 2007 – prosinec 2011
Doba trvání projektu: 

Strategický plán 

městské části Praha-

-Zbraslav

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

MČ Praha-Zbraslav

Mgr. Ondřej Marek 

Martina Macurová, DiS.
 

září 2009 – březen 2010
Doba trvání projektu: 

CpKP střední Čechy spolu se společ-
ností Tima Liberec zpracovávalo Stra-
tegický plán rozvoje městské části 
Praha-Zbraslav. V rámci zpracování 
strategického plánu pracovaly tři téma-
tické pracovní skupiny. CpKP bylo 
odpovědné za vedení a zpracování 
výstupů ze dvou z nich. Během procesu 
strategického plánování proběhl také 
reprezentativní průzkum veřejného 
mínění. Strategický plán městské části 
Praha-Zbraslav je dokumentem, kte-
rý spoluurčuje směry rozvoje Zbraslavi 
na příštích 5 až 10 let. Vyhodnocuje 
hlavní charakteristiky současného 
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Podpora odborných part-

nerství v oblasti posky-

tování sociálních služeb 

na území Středočeského 

kraje

Partnerství pro udržitel-

ný rozvoj ve střední 

Evropě – SFteam

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Komunitní plánování sociálních 

služeb

Evropský sociální fond v ČR, 

Operační program lidské zdroje 

a zaměstnanost

Martina Macurová, DiS.

Mgr. Alena Šámalová

http://www.partnerstvi-cpkp.cz/
 

červen 2009 –  květen 2011
Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky projektu:

• 

Charles Stewart Mott Foundation 

Regionální politika EU 
a podpora NNO

 

CpKP, Česká republika; BlueLink 
Information Network, Bulharsko; 
Focus Eco Center, Rumunsko; 
Friends of the Earth – CEPA, 
Slovensko; Green Liberty, 
Lotyšsko; Milieukontakt Interna-
tional, Nizozemí; National Society 
of Conservationists, Maďarsko; 
Polish Green Circle, Polsko

Mgr. Ondřej Marek

www.sfteam.eu

 

od roku 2001

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 
V roce 2010 jsme pokračovali v projek-
tu Podpora odborných partnerství. 
Tento projekt přináší nové systémové 
východisko pro hledání řešení nadre-
gionálního pojetí zajištění určitých 
typů sociálních služeb v podobě vzniku 

stavu a faktory budoucího rozvoje, for-
muluje dlouhodobou vizi, k níž rozvoj 
Zbraslavi směřuje, a obsahuje rovněž 
záměry, které odpovídají současným či 
budoucím potřebám obyvatel, návštěv-
níků a městské části jako celku. Je to 
však také program, pro jehož realizaci 
se musí hledat finanční zdroje a vytvá-
řet materiální, personální a admini-
strativní podmínky. 
K práci na strategickém plánu byli při-
zváni pracovníci Úřadu městské části, 
všichni členové zastupitelstva, předsta-
vitelé škol a státní správy, místní pod-
nikatelé, neziskové organizace, zástup-
ci dalších institucí a sami občané. 

odborných partnerských koalic a zamě-
řuje se na takové sociální služby, 
jejichž poskytování pouze pro jeden 
region nebo obec není efektivní – „Dům 
na půl cesty“ a „Azylové domy“. Vhod-
ná nadregionální východiska v oblasti 
poskytování těchto služeb na území 
Středočeského kraje jsou iniciována 
dvěma vzniklými stejnojmennými od-
bornými partnerskými koalicemi, které 

na pravidelných jednáních umožňují 
podnětnou vzájemnou výměnu zkuše-
ností a znalostí. Členy těchto koalic se 
stali zainteresovaní poskytovatelé da-
ných i souvisejících služeb, zástupci 
obcí a další odborníci, kteří zároveň 
mohli zdarma využít nabídky vzdělá-
vacích seminářů a konzultací zaměře-
ných na aktuální témata.
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Spolupráce sítě neziskových organizací 
z osmi zemí střední a východní Evropy 
usiluje o prosazování principů udržitel-
ného rozvoje regionální politiky ve 
střední a východní Evropě. Partnerství 
vystupuje pod označením SFteam. Klí-
čovou podpůrnou aktivitou je pravidel-
né setkávání a výměna zkušeností part-
nerů. Na základě setkávání dochází 
k vzájemné podpoře a inovaci aktivit 
v jednotlivých zemích. 
V roce 2010 jsme začali společně při-
pravovat publikaci příkladů dobré 
praxe z oblasti partnerství a transpa-
rentního využívání strukturálních fon-
dů, která by měla vyjít v roce 2011. 
Současně proběhla částečná obnova 
webových stránek sítě. 
CpKP střední Čechy využívá tento pro-
jekt k podpoře svých aktivit ve výbo-
rech Rady vlády a v Asociaci NNO 
v ČR, kde na jednu stranu získává 
informace a zkušenosti z oblasti zájmu 
SFteamu, na straně druhé se v těchto 
plénech snaží uplatňovat zkušenosti 
svých zahraničních partnerů. Cílem 
těchto aktivit je zejména podpora efek-
tivního a transparentního využívání 
strukturálních fondů především pro 
neziskové organizace a obecné prosazo-
vání principů partnerství. 
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Metodická podpora 

a konzultace na území 

hlavního města Prahy

Metodická podpora 

a konzultace v obcích 

Středočeského kraje 

v oblasti plánování soci-

álních služeb
• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Komunitní plánování sociálních 

služeb

Městské části Praha 9, 10, 12, 

14, 22 a Magistrát hlavního 

města Prahy

Martina Macurová, DiS.

www.cpkp.cz/pobocky-stc
 

leden – prosinec 2010
Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Komunitní plánování sociálních 

služeb

města Beroun, Neratovice, 

Nymburk, region Dobříšsko

Martina Macurová, DiS.

www.cpkp.cz/pobocky-stc
 

leden – prosinec 2010
Doba trvání projektu: V průběhu léta jsme se partnersky 

podíleli na přípravách projektových 
žádostí v rámci podpory 3.1. Podpora 
procesů plánování sociálních služeb 
(výzva č. 65) s městy Beroun, Nerato-
vice a MAS Brdy – Vltava. Podané pro-
jekty v dané výzvě uspěly a jejich rea-
lizace bude zahájena v roce 2011.

V roce 2010 jsme pokračovali ve spolu-
práci s městskou částí Praha 10. Akti-
vity byly zaměřené na naplňování 
schváleného plánu, nastavení pravidel 
monitoringu a následného vyhodnoco-
vání. V průběhu roku jsme rozšířili 
působnost na další městské části 
a samotný Magistrát hl. města Prahy 
(MHMP). Spolupráce byla zahájena na 

V průběhu roku 2010 jsme pokračovali 
v aktivitách zahájených v předešlých 
letech. Na území Středočeského kraje 
jsme nabízeli metodické konzultace, 
metodickou podporu a vzdělávací akce 
v oblasti plánování sociálních služeb. 
Intenzivně jsme spolupracovali s měs-
ty Beroun, Neratovice, Nymburk a re-
gionem Dobříšsko. 

základě finanční podpory MHMP pro-
střednictvím projektu „Plánování soci-
álních služeb v Praze“. Jednalo se 
o spolupráci v těchto oblastech:

zjišťování potřeb občanů
aktualizace strategií, zpracování 
akčních plánů
iniciace pracovních skupin 
nastavení spolupráce s poskytova-
teli
monitoring a vyhodnocení plánu

• 
• 

• 
• 

• 

Na území města Beroun a regionu Dob-
říšsko se jednalo o konzultace a meto-
dickou podporu v pokračování procesu 
plánování, aktualizaci strategických 
částí dokumentů a metodickou podpo-
ru při zjišťování potřeb občanů. S měs-
tem Neratovice jsme pokračovali v plá-
nování sociálních služeb metodou 
komunitní. Navázali jsme na první 
setkání s občany z minulého roku, byly 
zpracovány analytické dokumenty 
a návrhy prioritních oblastí.  
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Dále byly v průběhu roku spuštěny 
webové stránky zaměřené nejenom na 
oblast Azylových domů a Domů na půl 
cesty, ale i na podporu vzniku partner-
ství. Jsou zpracovány klíčové doku-
menty pro průběžnou práci koalic – 
analýzy, pracovní verze metodiky pod-
pory partnerství a přehled finančních 
zdrojů ve Středočeském kraji v souvis-
losti s tématem. Dále se podařilo zrea-
lizovat vzdělávací seminář zaměřený 
na Případová setkání, která jsou vhod-
ným nástrojem multidisciplinární spo-
lupráce při individuálním plánování 
pro děti z dětských domovů, děti v pěs-
tounské péči, ohrožené děti a mládež, 
rodiny s dětmi a další cílové skupiny. 
Primárním cílem těchto setkání bylo 
podpořit spolupráci se všemi subjekty 
v daném území, které vykonávají soci-
álně právní ochranu dětí a mají s dítě-
tem/mladým člověkem co do činění při 
posuzování situace konkrétního dítě-
te/mladého člověka, společném pláno-
vaní dalšího postupu řešení dané situ-
ace a přijetí vhodného opatření. 

 
Martina Macurová a kolektiv: Podpo-
ra odborných partnerství, Vydalo 
CpKP, Praha 2011

Publikace vydané v rámci projektu: 
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EP for YOUth Evropský parlament pro 

studenty
• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
• 

Výchova k občanství

Mládež v akci

 

Generation Europe (CZ), Nadácia 

Milana Šimečku (SK), Rada 

Mládeže Slovenska (SK), 

Centrum aktywności twórczej 

(PL), Szkolny ośrodek kariery 

„Sukces“ (PL) 

Mgr. Veronika Dvořáková

Mgr. Ondřej Marek

www.disputeabout.eu
 

září 2010 – září 2011

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky projektu:

• 

Výchova k občanství

Evropský parlament

 

Generation Europe Česká 

republika

Mgr. Ondřej Marek

 

březen 2009 – duben 2010

www.dvorek.eu, www.ep15.eu

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

Projekt EP for YOUth je volným 
pokračováním projektu Evropský par-
lament pro studenty. Studenti střed-
ních škol opět simulují činnost europo-
slanců a europoslankyň a zábavnou 
formou se dozvídají, jak funguje Evrop-
ský parlament. Hlavní změnou oproti 
předchozímu projektu je přizvání part-

jsou nezbytné k dobrému rozhodování 
v demokratické společnosti. 

 
E-learningová prezentace o Evropském 
parlamentu – www.ep15.eu
Aktivity o Evropském parlamentu - 
balíček metodických materiálů pro 
výuku o EU

Publikace vydané v rámci projektu: 

nerů ze Slovenska a Polska, což zna-
mená, že hra se tentokrát odehrává 
v anglickém jazyce. Z tohoto důvodu 
jsme vytvořili anglickou mutaci portá-
lu Dvorek.eu - www.disputeabout.eu. 
V září 2010 proběhlo první plánovací 
setkání s partnery, kde jsme si vzájem-
ně představili činnost svých organizací 
a vytvořili i nová pravidla, systém hod-
nocení hry a společně naplánovali 
obsah jednotlivých aktivit. V této hře 

jsme se rozhodli klást větší důraz na 
místní dopad, přestože se hra odehrává 
na internetu. Účastníci si proto na 
začátku vyberou „své téma“, kterému 
se budou kontinuálně věnovat a jejich 
hlavním úkolem je představit jej svým 
spolužákům, učitelům, kamarádům 
a lidem v místě svého bydliště.  
Do hry se v tuto chvíli zapojily tři 
tříčlenné týmy v každé zemi. Nicméně 
hra je otevřená pro další zájemce 
v celém průběhu. Pro účastníky hry je 
připraveno setkání na národní úrovni, 
kde se seznámí s redakčním systé-
mem, pravidly a obsahem hry. Dále si 
vyzkouší psaní článků a získají prak-
tické tipy pro činnost svých europo-
slankyň a europoslanců. Hra trvá od 
ledna do června 2011. V srpnu 2011 
pak proběhne v České republice setká-
ní všech účastníků hry.

 
www.ep15.eu; www.disputeabout.eu

Publikace vydané v rámci projek-
tu: 

i podpůrné materiály pro učitele, kteří 
se chtějí takové tématice věnovat 
během školní výuky. Nejaktivnější 
hráči simulace rozhodování v Evrop-
ském parlamentu se zúčastnili studijní 
cesty do Bruselu, kde jsme navštívili 
sídlo Evropského parlamentu a jeho 
poradního orgánu Evropského hospo-
dářského a sociálního výboru. Celkem 
čtyřdenní cesta byla doplněna o pro-
hlídku starobylých belgických Brugg. 
Projekt přispěl nejen k představení 
Evropského parlamentu středoškol-
ským studentům, ale i ke zvýšení prak-
tických dovedností mladých lidí, které 

V roce 2010 jsme dokončili projekt 
„Evropský parlament pro studenty“. 
Jak název napovídá, jednalo se o pro-
jekt určený pro studenty středních 
škol, kteří se v rámci online simulační 
hry o Evropském parlamentu MééEU 
zabývali podobnými problémy jako 
poslanci Evropského parlamentu. Hra 
se odehrávala na našem portálu Dvo-
rek.eu, jehož cílem je podporovat zájem 
mladých lidí o věci veřejné a Evrop-
skou unii. V rámci projektu vznikly 
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Workshopy „NNO 

a strukturální fondy“

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Regionální politika EU 

a podpora NNO

Asociace NNO, Ministerstvo pro 

místní rozvoj

Mgr. Ondřej Marek

www.cpkp.cz/regiony
 

prosinec 2009 – březen 2010
Doba trvání projektu: 

Asociace nestátních neziskových orga-
nizací v České republice (ANNO) byla 
MMR pověřena zabezpečením realiza-
ce série šesti workshopů „NNO 
a strukturální fondy“, k jejichž obsa-
hovému zajištění přizvala CpKP 
střední Čechy. 
Účelem workshopů bylo zvýšení infor-
movanosti neziskových organizací o 
strukturálních fondech EU.  Jednotli-
vých seminářů se zúčastnili lektoři z 
řad Ministerstva pro místní rozvoj a 
Asociace NNO, zaměstnanci řídících 

Informování o partnerství v kohezní politice EU

orgánů, regionálních rad a úspěšní 
realizátoři projektů z řad neziskových 
organizací. Rozložení seminářů bylo 
vzhledem k omezenému počtu prove-
deno tak, aby účast byla umožněna 
všem zájemcům z jednotlivých NUTS 
II. V některých regionech bylo nutno 
počet účastníků omezit kvůli maxi-
mální kapacitě prostor. 
Věříme, že získané zkušenosti NNO 
s čerpáním strukturálních fondů 
budou ze strany MMR využity při dis-
kusi o využití peněz EU na rozvoj zao-

stalejších regionů v dalším finančním 
období 2014–2020. Budeme rádi, když 
ve všech fázích přípravy (hlavně od 
samého počátku) budou NNO aktivně 
konzultovány a přizývány na jednotli-
vá zasedání pracovních skupin apod.

Výroční zpráva 2010 – CpKP střední Čechy

Výroční zpráva 2010 – 

CpKP střední Morava

připadat na jednoho projektového 

manažera? Takže kolik administrati-

vy okolo je potřeba na jednoho exper-

ta, který bude vykonávat svoji odbor-

nost? Zatím mi to vychází 1 : 1, ale 

horší se to.

Hlavně zdraví :-)

Ing. Roman Haken

CpKP střední Morava

V roce 2010 jsme se soustředili na 

přípravu dalších projektů. Podali 

jsme asi 30 přihlášek do výběrových 

řízení, na některé výsledky stále 

čekáme (také např. rok po ohlášeném 

termínu). Dá se říci, že jsme tento 

rok byli úspěšnější jako partneři v ci-

zích projektech nebo zakázkových 

týmech než jako koneční příjemci. 

Pracovali jsme na novém systému 

plánování, porad a komunikace za 

pomoci vnější poradkyně. Několik 

projektů, dokončených v roce 2009, 

vyžadovalo další péči, následná admi-

nistrativní buzerace, což mne vede 

k úvaze, kolik administrativních pra-

covníků by podle mínění úředníků 

(a jejich nadřízených – politiků) mělo 

Výroční zpráva 2010 – CpKP střední Morava

Zaměstnanci pobočky:
 

Ing. Roman Haken

Mgr. Jiří Daneš

Jaroslava Koplíková

Jiří Pavlát

Mgr. Ivo Škrabal

Zdeněk Zívala

Kateřina Zatloukalová
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EHOMER – hodnocení 

udržitelného rozvoje 

venkova

About People with 

People – Training of 

Public Participation in 

V4 Countries in Area of 

Transparent Decision 

Making and 

Communication with 

Public

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

Ministerstvo životního prostředí

Mgr. Ivo Škrabal

www.ehomer.cz 
 

rok 2010
Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

International Visegrad Fund

Zdeněk Zívala

Ing. Roman Haken

www.olidech-slidmi.cz
 

rok 2010
Doba trvání projektu: 

Realizací projektu jsme navázali na 
předchozí aktivity organizace, kdy 
jsme pilotně testovali webovou apli-
kaci pro sledování vyhodnocování 
efektivnosti mikroregionů a udrži-
telného rozvoje (www.ehomer.cz) 
na vzorku 18 mikroregionů/MAS. 
V rámci projektu jsme rozšířili toto 
sledování o dalších 10 subjektů. 
Vytvořili jsme informační materiál se 
základními informacemi o webové 
aplikaci a praktické využitelnosti 
systému a provedli jsme plošnou 
emailovou rozesílku přes všechny 

podporu místní demokracie a spolu-
práce s NNO“. V první fázi probíhá 
regionální kolo soutěže ve všech čty-
řech zemích a následně nejlepší pro-
jekty postupují do kola mezinárodní-
ho. Na mezinárodní konferenci je 
poté vybrán nejlepší projekt ze zemí 
Visegradu. Důležitým pilířem projek-
tu je přenos zkušeností ze zemí V4 do 
Chorvatska, případně do dalších bal-
kánských zemí. 
Projekt je realizován od června 2008 
do ledna 2011. V rámci projektu nava-
zujeme na dlouhodobou tradici soutě-
že „O lidech s lidmi“, kterou CpKP 
pořádá již od 2001. 

vzdělávacího modulu a propagační 
činnosti. Školení je určeno pro úřed-
níky veřejné správy a politiky. Je 
zaměřeno na jejich správnou komu-
nikaci s veřejností a neziskovými 
organizacemi. Projekt podporuje 
transparentní rozhodovací procesy, 
které by měly předcházet korupci 
a lépe zajistit fungování veřejné sprá-
vy. V rámci projektu dochází k výmě-
ně zkušeností a vzájemné spolupráci 
mezi partnery projektu ze zemí V4. 
V rámci všech uvedených zemí probí-
há soutěž „O lidech s lidmi – cena za 

Cílem projektu je podpořit zlepšení 
veřejné správy na místní a regionální 
úrovni ve všech zemích V4 v podobě 

mikroregiony a MAS v celé ČR. 
Zájem projevilo 20 subjektů, s jejichž 
představiteli jsme zahájili jednání 
o zapojení do projektu. Bylo nutné, 
aby rozhodnutí o zapojení do projek-
tu bylo učiněno na politické úrovni, 
aby oficiální orgány formálně schvá-
lily text Partnerské smlouvy o dobro-
volném zavádění indikátorů a využí-
vání e-aplikace. K finální dohodě 
došlo s 10 mikroregiony/MAS, se kte-
rými jsme podepsali partnerské 
smlouvy a zahájili spolupráci. Pro 
nové partnery z mikroregionů/MAS, 

ale i pro všech stávajících 18 partne-
rů z dřívější doby, jsme uskutečnili 
2 školení, 2 workshopy a studijní 
cestu. Školení byla určena především 
pro nové partnery, jelikož byla konci-
pována jako úvodní bližší seznámení 
s projektem a samotnou webovou 
aplikací. 
V rámci projektu jsme vydali pu-
blikaci „Manuál Ehomer“, který je 
hlavním vodítkem pro partnerské 
(ale případně i nové) regiony, jak 
s e-aplikací pracovat. Dále jsme vyda-
li informační leták o webové aplikaci 
ehomer.cz.
Projekt navazuje na projekt „Bench-
marking venkova – Zkvalitňování 
managementu mikroregionů jako 
nástroje pro řešení regionálních dis-
parit“.

 
Manuál Ehomer
Publikace vydané v rámci projektu: 

Výroční zpráva 2010 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2010 – CpKP střední Morava
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Profesionalizace Centra 

pro komunitní práci 

Střední Morava

Dobrovolnictví 

na střední Moravě

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• Odpovědní pracovníci: 

• 

Regionální politika EU 

a Podpora NNO

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zdeněk Zívala

Mgr. Ivo Škrabal 

Ing. Roman Haken
 

rok 2010
Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno za podpory: 

• Odpovědní pracovníci: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Regionální politika EU 

a Podpora NNO

Ministerstvo vnitra 

Jaroslava Koplíková 

Ing. Roman Haken

www.cpkp.cz
 

rok 2010
Doba trvání projektu: 

Projekt je zaměřen na vzdělávání 
zaměstnanců Centra pro komunitní 
práci (CpKP) střední Morava v oblas-
tech, které jsou vydefinovány jako 
nejpotřebnější, a to především na 
základě provedených průzkumů mezi 
zaměstnanci. Tyto zahrnují průzkum 
vzdělávacích potřeb provedený na 

Projekt probíhal v regionech Přerov-
ska, Hranicka a Lipnicka. Dobrovol-
nické centrum  při Centru pro komu-
nitní práci střední Morava jej reali-
zuje ve spolupráci s Hestia Praha, 
Úřadem práce v Přerově, jeho deta-
šovanými pracovišti v Lipníku nad 
Bečvou a Hranicích a také od konce 
roku 2007 probíhá nábor přes Odbor 
sociálních dávek v Přerově. Zájemci 
o dobrovolnickou službu získávají 
informace i v některých přijímají-
cích organizacích, např. v Hranicích 
v Charita Hranice.

Cílem projektu bylo pro rok 2010 
zapojení 60 dobrovolníků do činnosti 
příspěvkových a neziskových organi-
zací. V druhém pololetí jsme se 
museli zaměřit hlavně na kontrolu 
dokumentace dobrovolníků a na řeše-
ní restů v ní. Vzhledem k tomu, že 
nejvíce dobrovolníků máme z odborů 
evidence sociálních dávek, stává se 
spolupráce s některými dobrovolní-
ky náročnější na čas. Díky nově 
nastaveným pravidlům, kdy největší 
postih je vyloučení z programu, se 
nám podařilo udržet si v programu 
pouze zodpovědné dobrovolníky, 
kteří si plní své úkoly svědomitě 
a včas. Pouze tři museli být z pro-

gramu zcela vyloučeni vzhledem 
k opakovanému porušování domlu-
vených pravidel.
V roce 2011 bychom rádi pokračovali 
v programu, který je určen přede-
vším osobám, které potřebují získat 
praxi a osvojit si základní pracovní 
návyky, aby se následně mohly lépe 
uplatnit na trhu práce. 
I v roce 2010 se podařilo třem dobro-
volníkům na základě praxe získat 
zaměstnání, další dva mají příslib 
zaměstnání. Na základě jejich pra-
xe, znalostí a vzdělání se také plá-
nují nově vytvořená pracovní místa, 
která budou podpořena z dotace 
úřadu práce.

jaře roku 2007 a osobní dotazování, 
které bylo uskutečněno v období kvě-
ten až září 2008. Na základě těchto 
zdrojů byl sestaven projekt, který má 
přispět ke zkvalitnění odborných zna-
lostí zaměstnanců a k jejich profesní-
mu uspokojení při výkonu práce. Pro-
jekt má dvě základní komponenty. 
První z nich je samotné vzdělávání, 
které je rozděleno do několika okru-
hů. Jedná se o jazykové vzdělávání, 
školení prezentačních a komunikač-
ních dovedností, školení fundraisingu 
a finančního managementu, indivi-
duální kurzy pro zaměstnance a kurz 
„Učíme se jeden od druhého“. Druhou 
komponentou je personální řízení, 
které zahrnuje nastavení kompeten-
čních modelů, kariérních plánů a kon-
tinuální hodnocení zaměstnanců. 
Tato komponenta se z hlediska vede-
ní organizace jeví jako velmi potřeb-
ná. Jelikož ale CpKP střední Morava 
nedisponuje žádnou formou personál-
ního oddělení, nebyly dosud záleži-
tosti tohoto typu v organizaci řešeny.

Výroční zpráva 2010 – CpKP střední MoravaVýroční zpráva 2010 – CpKP střední Morava
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Komunitní plánování 

sociálních služeb ORP 

Vodňany

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji měst, obcí a 

krajů

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, obce území SO ORP 

Vodňany

 

město Vodňany

Bc. Daniel Rosecký

Mgr. Ludmila Kolářová

www.vodnany.eu 
 

červen 2009 – červenec 2010

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

račního programu lidské zdroje a za-
městnanost a státního rozpočtu ČR. 
Cílem projektu byla podpora místního 
partnerství mezi zadavateli, poskytova-
teli a uživateli sociálních služeb a vy-
tvoření aktualizovaného plánu. Do pro-
cesu se zapojilo všech 17 obcí regionu 
a všichni místní poskytovatelé sociál-
ních a doprovodných služeb. Proces byl 
velmi dobře propojen s plánováním na 
krajské úrovni, tři členové řídící skupi-
ny a dva členové realizačního týmu byli 
zároveň členy krajských pracovních 
skupin. 
V roce 2009 byly vypracovány základní 
dokumenty, byla zaktivizována řídící 
skupina, čtyři pracovní skupiny, pro-
běhly průzkumy a byly zpracovány ana-
lýzy. Rok 2010 byl zaměřen na vytvoře-

Na území správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Vodňany byl 
v roce 2010 dokončen projekt „Ko-
munitní plánování sociálních služeb 
ORP Vodňany“, který byl financovaný 
z prostředků ESF prostřednictvím Ope-

ní strategické části komunitního plánu. 
Pracovní skupiny se intenzivně scháze-
ly a po definování priorit navrhly 13 
opatření, která podrobně rozpracovaly 
do 34 aktivit (záměrů). Návrh plánu 
pak byl na veřejném projednání před-
staven široké veřejnosti. Po zapracová-
ní připomínek byl předložen zastupitel-
stvům všech zúčastněných obcí. V rám-
ci projektu byl také vydán tištěný 
„Katalog poskytovatelů sociálních a do-
provodných služeb na Vodňansku“ (ná-
klad 1000 ks). Plán včetně podrobných 
analýz, katalogu a dokumentace z pro-
cesu byl vydán na CD (náklad 300 ks).  

 
Katalog poskytovatelů sociálních a do-
provodných služeb na Vodňansku

Publikace vydané v rámci projektu: 

Výroční zpráva 2010 – CpKP jižní ČechyVýroční zpráva 2009 – CpKP střední Morava

nou metodickou podporu jihočeským 

obcím v rámci krajského individuál-

ního grantu.

V sociální oblasti jsme se věnovali také 

dalším výzkumům, např. pro Vltavo-

týnsko. Zajímavá byla i práce na ana-

lýze podnikatelského prostředí Stra-

konic. Úspěšně proběhly také projekty 

Tesly Blatná a Jemča a.s., pro které 

jsme zajišťovali projektový manage-

ment. Další vzdělávací projekt, tento-

krát na téma energetický management 

jsme realizovali ve spolupráci s Por-

senna o.p.s.

Rok 2010 byl ve znamení intenzivní 

práce a věříme, že podobný bude i rok 

2011. 

Bc. Daniel Rosecký

CpKP jižní Čechy

Výroční zpráva 2010 – 

CpKP jižní Čechy

Celý rok 2010 byl pro CpKP jižní Če-

chy ve znamení komunitního pláno-

vání sociálních služeb. Dokončovali 

jsme práci na plánech pro Bechyňsko 

a Vodňansko. Na jejich ukončení nava-

zovala práce na Blatensku, ale zejmé-

na ve větších oblastech na Písecku 

a Příbramsku. U všech těchto projektů 

šlo o pokračování dlouhodobé spolu-

práce s místními komunitami. Jako 

partneři jsme se podíleli na metodic-

kém vedení komunitního plánování 

v ORP Třeboň, Vimperk a Trhové 

Sviny, které realizovala Jihočeská 

rozvojová o.p.s. a na metodickém ve-

dení plánování na Strakonicku ve spo-

lupráci s o.s. Chance in nature – local 

action group. Pro CpKP západní Čechy 

jsme pak vedli procesy na Spálenopo-

říčsku a Sušicku.

Pracovníci CpKP působili jako lektoři 

ve vzdělávacích kurzech komunitního 

plánování financovaných Jihočeským 

krajem a současně zajišťovali bezplat-

Zaměstnanci pobočky:

Bc. Daniel Rosecký

Ing. Ivo Moravec

Mgr. Ludmila Kolářová

Mgr. Tomáš Chovanec

Zdeněk Říha 
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gionech Vltavotýnsko a Lužnice“.  
Vzdělávání motivovalo samosprávy 
obcí k zájmu o zpracování komunitní-
ho plánu pro mikroregion Bechyňsko. 
CpKP zajistilo prostředky z OP LZZ 
a v roce 2009 byl proces plánování 
zahájen. Byla sestavena a vyškolena 
organizační struktura (řídící skupina, 
tři pracovní skupiny). Byly zpracová-
ny základní dokumenty a analýzy, 
realizovaly se průzkumy mezi zada-
vateli, poskytovateli a uživateli soci-
álních služeb a anketa pro veřejnost. 
V roce 2010 bylo navrženo pět priorit 
plánu – udržení systému poskytova-
ných služeb, zkvalitnění stávajícího 
systému sociálních služeb, rozvoj soci-
álních služeb, zajištění doprovodných 
oblastí a všeobecná podpora rozvoje 
sociálních služeb. Priority byly rozčle-
něny na 12 opatření, k nim bylo zpra-
cováno 40 aktivit směřujících k udr-
žení, zlepšení a doplnění sociálních 
a doprovodných služeb v Bechyni 
a okolních obcích. Byl vytvořen „Ka-
talog poskytovatelů sociálních a do-

provodných služeb na Bechyňsku“, 
který obsahuje také informace o služ-
bách dostupných v okolí Bechyňska. 
Plán včetně podrobných analýz, kata-
logu a dokumentace z procesu byl pub-
likován na CD. Katalog byl vydán 
a distribuován v počtu 1000 ks, počet 
CD byl 200 ks. 

 
Katalog poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb na Bechyňsku

Publikace vydané v rámci projektu: 

Komunitní plánování 

sociálních služeb na 

Bechyňsku

Komunitní plánování 

sociálních služeb Svazku 

obcí Blatenska

Výzkum potřeb seniorů 

na Vltavotýnsku

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 
projektu: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, obce mikroregionu 

Bechyňsko 
 

město Bechyně

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

Mgr. Tomáš Chovanec

www.masluznice.bechynsko.cz, 
www.mestobechyne.cz

 
červen 2009 – červenec 2010

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, obce sdružené ve Svazku 

obcí Blatenska

 

Svazek obcí Blatenska

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.blatensko.cz
 

červenec 2010 – srpen 2011

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Spolek pro rozvoj regionu

Mgr. Tomáš Chovanec

 
listopad – prosinec 2010
Doba trvání projektu: 

Pracovníci CpKP jižní Čechy byli 
v letech 2006–2008 zapojeni do pro-
jektu „Vzdělávání poskytovatelů a za-
davatelů sociálních služeb v mikrore-

Projekt je zaměřen na udržení procesu 
plánování dostupnosti sociálních služeb 
na území Svazku obcí Blatenska (32 
obcí) a na vypracování aktuálního plánu 
rozvoje sociálních služeb. Vychází z prio-
rit Střednědobého plánu rozvoje sociál-
ních služeb Jihočeského kraje a naplňu-

Cílem zakázky bylo vytvoření doku-
mentu skládajícího se z dílčích částí, 
které v celkovém kontextu podávaly 
ucelený obraz o potřebách seniorů na 
Vltavotýnsku. Jednotlivé části byly 
zaměřeny na následující oblasti:

Analýza potřeb seniorů na Vltavo-
týnsku 
Analýza právního prostředí a fi-
nančních zdrojů
SWOT analýza 
Systémové modely přístupu k seni-
orům na venkově
Trendy v péči o seniory na venkově 

• 

• 

• 
• 

• 

je několik jeho aktivit. Navazuje na 
úspěšnou akci z roku 2006–2007, kdy 
na území Svazku obcí Blatenska vznikl 
první komunitní plán, který se nyní 
aktualizuje. Při plánování vzájemně spo-
lupracují hlavní cílové skupiny, kterými 
jsou uživatelé, zadavatelé a poskytova-
telé sociálních služeb. Do procesu jsou 
také zapojeny orgány veřejné správy. 
Prostřednictvím informační kampaně 
a veřejných setkání se plánování účast-
ní široká veřejnost. V roce 2010 byl pro-
veden monitoring plnění prvního plánu. 
Původní organizační struktura (řídící 
skupina, pracovní skupiny) byla doplně-
na o další členy. Byly zpracovány analý-
zy sociální situace v regionu (sociodemo-
grafická analýza, výstup z ankety, popis 
sociálních služeb v regionu, výstupy 
z průzkumů potřeb cílových skupin 
atd.). V roce 2011 budou vytvořeny 
SWOT analýzy. Ty budou podkladem 
pro návrh priorit, opatření a aktivit plá-
nu, který povede ke zkvalitnění a zefek-
tivnění systému sociálních služeb na 
území Svazku obcí Blatenska.   

 
Katalog poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb Svazku obcí Bla-
tenska

Publikace vydané v rámci projektu: 
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Komunitní plánování 

sociálních služeb Písek

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, obce území SO ORP Písek

 

město Písek

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.mesto-pisek.cz
 

červenec 2010 – říjen 2011

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 
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Projekt navázal na akci z roku 
2006–2007, kdy na území ORP Písek 
vznikl první komunitní plán. Sou-
časným cílem je udržení procesu plá-
nování dostupnosti sociálních služeb 
na území ORP Písek (49 obcí) 
a vypracování aktuálního plánu 
rozvoje sociálních služeb. Projekt 
podporuje místní partnerství zada-

du ORP Příbram, aby byla zajištěna 
dostupnost potřebných sociálních slu-
žeb ve všech 75 obcích regionu. 
V roce 2010 byla navázána spoluprá-
ce s poskytovateli sociálních služeb 
a se samosprávami obcí. Řídící skupi-
na byla doplněna dalšími členy. Akti-
vizovala se činnost čtyř pracovních 
skupin v Příbrami a další čtyři skupi-
ny se začaly formovat ve venkov-
ských oblastech. Byla zpracována 
část analýz, které mapují dostupnost 
sociálních služeb a aktuální potřeby 
uživatelů i široké veřejnosti. V rámci 

ankety pro širokou veřejnost byly dis-
tribuovány anketní lístky do všech 
domácností v Příbrami, v ostatních 
obcích byla anketa k dispozici na 
obecních úřadech a dalších frekven-
tovaných místech. Občané využili 
i možnost vyplnění elektronické ver-
ze ankety. V roce 2011 budou analýzy 
dopracovány. Pracovní skupiny se 
budou intenzivně scházet a připraví 
návrh komunitního plánu. Ten bude 
předložen k připomínkování veřej-
nosti, po projednání a zapracování 
připomínek bude předán samosprá-
vám zúčastněných obcí ke schválení 
vzetí na vědomí. V rámci projektu 
bude také vypracován aktuální kata-
log sociálních služeb.

 
Katalog poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb Příbramska

Publikace vydané v rámci pro-
jektu: 

vatelů, uživatelů a vzájemně spolu-
pracujících poskytovatelů sociálních 
služeb. Prostřednictvím informační 
kampaně a veřejných setkání je do 
procesu zapojena i široká veřejnost. 
Významným způsobem zapojení 
veřejnosti byla anketa, při které 
bylo distribuováno více než 20.000 
anketních lístků. Na začátku reali-
zace projektu byla připravena meto-
dika a byl vypracován statut komu-
nitního plánování. Původní organi-
zační struktura (řídící skupina, pra-
covní skupiny) byla doplněna o další 
členy. Skupiny byly proškoleny 
a scházejí se na pravidelných jedná-
ních. Hlavním podkladem pro jejich 
práci jsou analýzy sociální situace 
v regionu (sociodemografická analý-
za, výstup z ankety, popis sociálních 
služeb v regionu, výstupy z prů-
zkumů potřeb cílových skupin atd.). 
Po vytvoření SWOT analýz navrh-
nou pracovní skupiny priority a opat-
ření plánu. Ty budou rozpracovány 

do podrobných aktivit, které pove-
dou ke zkvalitnění a zefektivnění 
systému sociálních služeb na území 
ORP Písek. 
Návrh plánu bude předložen k veřej-
nému projednání, pak bude předlo-
žen ke schválení zastupitelstvu 
města Písek a následně samosprá-
vám ostatních zúčastněných obcí. 
Bude také vypracován katalog soci-
álních služeb.

 
Katalog poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb Písecka

Publikace vydané v rámci pro-
jektu: 
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Komunitní plánování 

sociálních služeb ORP 

Příbram

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 
• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, obce území SO ORP 

Příbram 
 

město Příbram

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.pribram-city.cz
 

červenec 2010 – prosinec 2011

Partneři projektu:

Doba trvání projektu: 

V Příbrami bylo zahájeno komunitní 
plánování sociálních služeb v roce 
2006, v roce 2007 byl schválen první 
komunitní plán města Příbram. 
V současnosti se rozšiřuje proces plá-
nování na celé území správního obvo-
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Podpora plánování soci-

álních služeb na krajské 

úrovni

Inovace ve vzdělávání 

zaměstnanců Jemča, a.s.

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

obce, svazky obcí a organizace 

z Jihočeského kraje

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

www.kpjck.cz

 
rok 2010
Doba trvání projektu: 

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

Jemča, a.s.

Mgr. Tomáš Chovanec

www.jemca.cz

 
únor 2010 – květen 2011
Doba trvání projektu: 

CpKP jižní Čechy bylo zapojeno do kraj-
ského projektu „Podpora komunitního 
plánování sociálních služeb v Jihočeském 
kraji“. Pracovníci jsou členy týmu kraj-
ských metodiků a v roce 2010 spolupraco-

Hlavním cílem projektu je vytvoření 
a zavedení uceleného systému vzdě-
lávání zaměstnanců Jemča, a.s., 
který prostřednictvím specifického 
softwaru, vzdělávacích plánů zaměst-
nanců a realizace vzdělávacích kurzů 
bude rozvíjet jejich dosavadní odbor-
né znalosti a dovednosti, a tím umož-
ní cíleně prohlubovat jejich kvalifika-
ci. V rámci projektu je realizována 
metoda zpětné vazby, která sleduje 
výsledky interních a externích škole-
ní pro zvýšení jejich celkové kvality.
Klíčové pro zavedení systému řízení 
vzdělávání je nákup specifického soft-
waru a vytváření vzdělávacích plánů 

Analýza podnikatelské-

ho prostředí Strakonic

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

město Strakonice

Mgr. Tomáš Chovanec
 

květen – červenec 2010
Doba trvání projektu: 

V květnu 2010 byl mezi zaměstnava-
teli občanů města Strakonice prove-
den průzkum podnikatelského pro-
středí. Cílem průzkumu bylo poznat 
názory, problémy a rozvojové plány 
podnikatelů, kteří vytvářejí pracovní 
příležitosti pro místní obyvatele a ve 
městě investují, včetně zjištění názo-
rů podnikatelů na město a místní 
správu.
Otázky v průzkumu se týkaly podni-
kání obecně, pracovních sil, informa-
cí o nemovitostech a investicích, názo-
rů respondentů na služby veřejné 
správy, na jejich vztah k místní sprá-
vě a na celkový dojem z města jako 
místa pro podnikání.

vali na těchto aktivitách krajského plánu:
Vzdělávání a metodická podpora – pra-
covníci CpKP byli lektory jednodenních 
seminářů i dlouhodobých vzdělávacích 
kurzů. Zároveň poskytovali metodickou 
podporu obcím, organizacím i jednotliv-
cům, kteří jsou zapojeni do procesů 
komunitního plánování v Jihočeském 
kraji. 
Aktualizace SPRSS Jihočeského kraje 
na období 2011–2013 – pracovníci CpKP 
spolupracovali na přípravě metodiky kraj-
ského plánování a zajišťovali metodické 
vedení dvou pracovních skupin. 
Sběr, zpracování a analýza dat o potřeb-
ných pro plánování sociálních služeb –
pracovníci CpKP se zapojili do vlastního 
sběru dat a v závěru aktivity spolupra-
covali při zajištění čtyř seminářů zamě-
řených na vyhodnocení metod sběru dat.  
Podpora procesů plánování sociálních 
služeb na území obcí s rozšířenou působ-
ností v Jihočeském kraji – aktivita je 
plněna formou zakázek, CpKP jižní 
Čechy realizuje plnění zakázky na území 
ORP Písek.  

Výroční zpráva 2010 – CpKP jižní ČechyVýroční zpráva 2010 – CpKP jižní Čechy

Metodická podpora 

a supervize procesů plá-

nování sociálních služeb

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

Účast veřejnosti a občanských 

organizací v rozvoji obcí, měst 

a krajů

obce a organizace z Jihočeského 

a Plzeňského kraje

Bc. Daniel Rosecký 

Mgr. Ludmila Kolářová

Zdeněk Říha

 
rok 2010
Doba trvání projektu: 

V oblasti plánování sociálních služeb 
poskytuje CpKP poradenství všem 
zájemcům z Jihočeského kraje. 
V roce 2010 spolupracovalo na pro-
jektu „Komunitní plán sociálních slu-
žeb ORP Strakonice“ (metodické vede-
ní a supervize) a dále zajišťovalo 
metodické vedení při plánování soci-
álních služeb na území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností 
Vimperk, Trhové Sviny a Třeboň. Ve 

spolupráci s CpKP západní Čechy 
zajišťovalo metodické vedení pro plá-
nování na území ORP Sušice a na 
území Spáleného Poříčí. Při metodic-
kém vedení byly využívány znalosti 
pracovníků CpKP, kteří jsou vyškole-
nými krajskými metodiky. Zároveň 
jsou také organizacím a obcím předá-
vány jejich zkušenosti z plánování 
sociálních služeb na místní i krajské 
úrovni. 
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Zavedení systému řízení 

lidských zdrojů a vzdělá-

vání zaměstnanců 

TESLA BLATNÁ, a.s.

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• Internetové stránky 

projektu: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

TESLA BLATNÁ, a.s.

Mgr. Tomáš Chovanec

www.tesla-blatna.cz

 
srpen 2009 – prosinec 2010
Doba trvání projektu: 

zdrojů. Dílčím cílem projektu byla 
realizace vzdělávacích kurzů urče-
ných pro zaměstnance v dělnických 
profesích, mistry, vedoucí výrobních 
úseků a pro střední a vrcholový 
managament TESLY BLATNÁ, a.s.
Pro naplnění hlavního cíle projektu 
byl nově vytvořen sbor interních lek-
torů, kteří absolvovali odborné kurzy 
a získali odbornou způsobilost 
k samostatnému vedení vnitropodni-
kových školení zaměstnanců TESLY 
BLATNÁ, a.s. Inovován byl systém 
řízení lidských zdrojů, a to formou 
implementace specifického HR soft-
waru, který významnou měrou při-
spěl k efektivnímu, cílenému a dlou-
hodobému plánování dalšího vzdělá-
vaní zaměstnanců. 
Celkovým výstupem projektu je ino-
vace stávajícího systému vzdělávání 
a řízení lidských zdrojů s cílem zamě-
řit se na využívání vlastních inter-
ních lektorů a přesnou identifikaci, 
plánování a řízení dalšího vzdělávání 
prostřednictvím specifického HR soft-
waru. 

 
Metodické vedení projektu a zajištění 
administrativy

Role CpKP v projektu: 

neziskový i soukromý sektor. Těchto 
cílů bude dosaženo prostřednictvím 
série odborných školení, distribucí 
podrobně zpracovaných informačních 
a studijních materiálů a organizací 
osvětových akcí pro veřejnost.
Projekt prostřednictvím školení, osvě-
tových akcí a podrobných informač-
ních materiálů seznamuje zástupce 
malých a středních sídel se základní-
mi aspekty komunální energetiky 
v oblasti úspor energie a možnostmi 
využití decentralizovaných zdrojů se 
zaměřením na biomasu jako na nej-
perspektivnější zdroj obnovitelné 
energie v ČR.
Projekt se neomezuje pouze na 
zástupce veřejné správy, ale je zamě-
řen také na všechny ostatní zájmové 

skupiny – veřejnost, neziskový sektor 
i místní podnikatele a soukromé fir-
my. Jeho hlavním záměrem je kromě 
zvýšení povědomí o možnostech ener-
getických úspor a využití decentrali-
zovaných zdrojů energie také iniciace 
spolupráce mezi všemi zájmovými 
skupinami a asistence při jejich spo-
lečné snaze o snížení spotřeby ener-
gie a zvýšení energetické bezpečnosti 
regionu.

zaměstnanců, které přispějí k přesné 
identifikaci vzdělávacích potřeb orga-
nizace a zaměstnanců. Prostřednic-
tvím specifického softwaru (a infor-
mací do něj vložených) je možné dlou-
hodobě a efektivně plánovat a reali-
zovat vzdělávací kurzy.
Důležitou součástí systému řízení 
vzdělávání je i tým interních lektorů, 
kteří realizují interní školení pro 
zaměstnance napříč všemi pracovní-
mi pozicemi. Cílem projektu je také 
realizace odborných vzdělávacích 
kurzů pro zaměstnance, prostřednic-
tvím kterých si prohloubí a upevní 
své znalosti a kompetence. Odborné 
kurzy jsou zaměřeny na oblasti pro-
dejních dovedností, ICT, anglického 
jazyka, účetnictví a kvalifikačních 
kurzů pro zaměstnance v dělnických 
profesích. Pro střední management 
jsou realizovány odborné vzdělávací 
kurzy a zaměstnanci vrcholového 
managementu absolvují tzv. Mana-
žerskou akademii. 

 
Metodické vedení projektu a zajištění 
administrativy

Role CpKP v projektu: 

Hlavním cílem projektu bylo vytvořit 
a zavést ucelený systém řízení vzdě-
lávání zaměstnanců TESLA BLAT-
NÁ, a.s., který by systematicky rozví-
jel jejich dosavadní odborné znalosti 
a schopnosti a umožnil cíleně prohlu-
bovat a zvyšovat jejich kvalifikaci. 
Předmětem projektu byla výrazná 
inovace stávajícího systému řízení 
lidských zdrojů prostřednictvím nově 
vytvořeného sboru interních lektorů 
a implementací odpovídajícího soft-
waru pro komplexní řízení lidských 

Záměrem projektu je přispět k osvětě 
a vzdělání v oblasti energetického 
managementu a decentralizovaných 
zdrojů energie se zaměřením na bio-
masu, a to především ve venkov-
ských oblastech.
Souvisejícím cílem je podpora spolu-
práce různých zájmových skupin 
v oblasti komunální energetiky, jako 
je veřejná správa, místní občané, 

Energetický manage-

ment a decentralizovaná 

energetika se zaměře-

ním na biomasu v regio-

nech

• Program CpKP: 

• Realizováno pro: 

• Odpovědný pracovník: 

• 

Místní udržitelný rozvoj

Program rozvoje venkova, 

opatření III. 3.1. 

– Vzdělávání a informace

Ing. Ivo Moravec

Bc. Daniel Rosecký
 

květen 2010 – únor 2011
Doba trvání projektu: 
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Finanční zpráva CpKP 2010

Náklady 

Materiálové náklady

Režijní materiál 

Drobný hmotný majetek 

Odpisy DHIM a DNIM 

Energie
 

Lidské zdroje

Mzdové náklady 

Sociální a zdravotní pojištění 

Zákonné pojištění  

Cestovné 
 

Nemateriálové náklady 

Náklady na reprezentaci 

Drobný nehmotný majetek 

Ostatní služby  
 

Kurzová ztráta 

Poplatky bance 

Ostatní finanční náklady 

Daň z příjmu 

Zúčtování záporných úroků  

Poskytnuté členské příspěvky  

Odpis nedobytné pohledávky  
 

Celkem náklady      

.

MZ StM

12 563,00

11 992,00

7 166,50

 

987 133,00

259 929,00

4 952,00

391 194,00

1 029,00

0,00

3 103 215,81

20,59

13 629,48

172 428,00

0,00

59 098,17

0,00

0,00

5 024 350,55

.

 

 

  

 

)*Aktivity CpKP východní Morava a CpKP Moravskoslezský kraj zajišťuje MZ CpKP střední Morava.

Finanční zpráva CpKP 2010

Výnosy 

Vlastní činnost 

Úroky 

Kurzový zisk 

Přijaté příspěvky 

– dary FO, PO

Provozní dotace   

Zúčtování fondů 

Jiné ostatní výnosy 

Celkem výnosy 
 

Rozdíl  

.

MZ StM

763 166,23

8 045,38

0,00

0,00

4 015 532,14

0,00

0,65

4 786 744,40
 

–237 606,15

.

.

.

.

MZ JČ

13 857,00

16 664,00

40 800,00

1 118 762,00

284 199,00

3 700,00

112 477,00
 

0,00

0,00

1 099 104,00
  

0,00

3 225,00

34,00

0,00

0,00

50 000,00

0,00

2 742 822,00

.

 

 

MZ ZČ

432 262,00

67 458,00

2 038 825,00

551 027,00

5 840,00

212 823,00

3 129,00

25 105,00

1 301 605,00
  

456,24

11 906,00

2 099,36

12 160,00

0,00

0,00

0,00

4 664 695,60

.

  

 

 

 

)*MZ VM

493,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

10 325,25

0,00

771,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 790,15

.

 

 

  

 

MZ StČ

25 681,00

23 374,00

0,00

985 161,00

265 246,00

5 286,00

60 662,20

0,00

0,00

1 131 765,20

3 067,23

8 756,93

0,00

0,00

1,88

0,00

0,00

2 509 001,44

.

 

 

  

 

)*MZ MSK

7 227,50

4 158,33

0,00

118 670,00

25 880,00

320,00

142 651,00

0,00

0,00

1 246 197,05

75 031,82

7 942,66

90 782,89

0,00

25 177,20

0,00

0,00

1 744 038,45

.

 

 

  

 

Celkem

492 083,50

56 188,33

47 966,50

5 248 551,00

1 386 281,00

20 281,00

919 807,20

4 158,00

25 105,00

7 892 213,31

78 575,88

46 231,97

265 344,25

12 160,00

84 277,25

50 000,00

0,00

16 629 240,19

.

 

 

  

 

MZ JČ

467 489,00

1 921,98

0,00

0,00

2 401 005,63

0,00

0,00

2 870 416,61
 

127 594,61

.

.

.

.

MZ ZČ

1 198 042,36

1 208,31

0,00

0,00

3 643 565,51

0,00

–207 485,51

4 635 330,97
 

–29 364,63

.

.

.

.

)*MZ VM

35 592,00

0,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 592,19
  

23 802,04

.

.

.

.

MZ StČ

305 296,00

2 257,11

0,00

0,00

1 796 180,32

102 070,00

0,00

2 205 803,43
 

–303 198,01

.

.

.

.

)*MZ MSK

939 477,29

655,76

0,00

0,00

853 002,09

53 652,00

0,00

1 846 787,14
 

102 748,69

.

.

.

.

Celkem

3 709 062,88

14 088,73

0,00

0,00

12 709 285,69

155 722,00

–207 484,56

16 380 674,74
 

–248 565,45

.

.

.

.
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Charles Stewart Mott Foundation

Evropský sociální fond v ČR, 
Operační program lidské zdroje 
a zaměstnanost

Program Mládež v akci

Ministerstvo pro místní rozvoj

Generální ředitelství pro vzdělávání 
a kulturu Evropské unie

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Ministerstvo zemědělství ČR

Plzeňský kraj

International Visegrad Fund

Ministerstvo životního prostředí ČR

Ministerstvo vnitra ČR

Tomáš Svoboda, Rozvoj venkova 
očima místních aktérů / Příklady 
projektů, které jsou financova-
telné z Programu rozvoje 
venkova ČR 2007-2013, Plzeň 2010, 
ISBN: 978-80-86902-80-7

Mgr. Ondřej Marek, Aktivity 
o Evropském parlamentu, Praha 
2010, ISBN: 978-80-86902-81-4

Kolektiv autorů, ed. Helena 
Šimková, Jan Martínek, Kreativní 
komunitní plánování, Plzeň 2010, 
ISBN: 978-80-86902-82-1

Kolektiv autorů, ed. Jiří Pavlát,  
Вовлечение общественности, 
инструмент для ведения общест-
венных дел/Объединенное плани-
рование социальных услуг в Чехии, 
Словакии, Венгрии и Польше, 
Přerov 2010, ISBN: 978-80-86902-83 

Kolektiv autorů, ed. Ivo Škrabal,  
Rozvoj venkova prostřednictvím 
mikroregionálního managemen-
tu a zapojování veřejnosti jako 
nástroj úspěšného rozvoje / 
Sborník příspěvků z konference, 

Pracovníci CpKP jsou členy        
v následujících pracovních 
skupinách a odborných 
organizacích:

• Koordinační skupina Středočes-
kého kraje pro plánování rozvoje 
sociálních služeb

• Krajská pracovní skupina pláno-
vání rozvoje sociálních služeb 
Středočeského kraje – „Osoby se 
zdravotním postižením“ 

• Předsednictvo krajské organizace 
Spolku pro obnovu venkova ve 
Středočeském kraji

• Výbor pro EU Rady vlády pro 
NNO

• Rada Asociace NNO ČR
• SFteam
• Výbor pro komunikaci Rady vlády 

pro udržitelný rozvoj
• Monitorovací výbor OPTP
• Central and Eastern Europe 

Citizen Network
• Rada vlády pro nestátní nezisko-

vé organizace ČR (RVNNO)
• Výbor pro regiony RVNNO 

Děkujeme těmto
donorům za podporu: V roce 2010 jsme vydali:

• Evropský hospodářský a sociální 

• 
• 

výbor, Brusel
CEBSD 
PREPARE 
NOV o.p.s.

• 

Členství v pracovních a odborných skupinách

Přerov 2010, 
ISBN: 978-80-86902-84-5

Mgr.Ondřej Marek a kolektiv, 
Manuál pro Ehomer / Webový 
nástroj indikátorů efektivity 
managementu mikroregionů 
a MAS, Praha 2010, 
ISBN: 978-80-86902-85-2

kolektiv autorů ed. Jiří Pavlát, 
Účast veřejnosti v rozvoji obcí, 
měst a krajů, Aktivity O lidech 
s lidmi, Přerov 2010, 
ISBN: 978-80-86902-86-9

CpKP, Výroční zpráva 2010, 
Přerov 2010, 
ISBN: 978-80-86902-92-0

Venkovské noviny

Venkovské noviny vycházejí od roku 
2005 a jejich vydavatelem je CpKP. 
V roce 2010 bylo vydáno 12 vydání 
(z toho 2 dvojčísla) a financována byla 
z vlastních zdrojů. Ideou Venkovských 
novin je napomáhat co nejlepšímu 
rozvoji venkova s ohledem na soulad 
s ochranou životního prostředí a záro-
veň zvyšovat kvalitu života na venko-
vě za předpokladu jeho udržitelného 
rozvoje.
Cílem je formou osvěty, cílenými infor-
macemi, výměnou zkušeností a pří-
klady dobré praxe prezentovat úspěš-
né projekty rozvoje venkova financo-
vané z fondů EU a národních zdrojů. 
Chceme takto inspirovat starosty, čle-
ny místních akčních skupin, nezisko-
vých organizací a projektové manaže-
ry k další práci.



Na základě 

Facilitace veřejných setkání a pracovních skupin
Metodická i organizační pomoc v oblasti zapojení veřejnosti do 
rozhodování, dále v oblasti komunitního plánování a strategií 
komunikace
Plánování veřejných prostranství se zapojením veřejnosti
Strategické plánování měst, obcí i regionů se zapojením 
veřejnosti
Akreditované školení veřejné správy v oblasti komunikace 
s veřejností a facilitace
Vzdělávací semináře v oblasti komunitního plánování 
sociálních služeb 
Pomoc při přípravě partnerských projektů a při budování 
místních partnerství
Zpracování analýz a evaluací v oblastech komunikace, 
managementu, finančních nástrojů a občanské společnosti

zkušeností, které CpKP má, nabízíme pro 
zájemce z veřejné správy a ostatní následující služby:

•
•

•
•

•

•

•

•
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